

**Protokół Nr 82/2016  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego  
w dniu 10 listopada 2016r.**

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Przewodnicząca Rady Powiatu Nowotomyskiego – Maria Galas oraz Skarbnik Powiatu – Agnieszka Biegaj, zgodnie z listą obecności, która stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Na posiedzenie Starosta zaprosił również Dyrektora Powiatowego Centrum Sportu – Jakuba Skrzypczaka oraz Kierownika Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej – Marka Nyćkowiaka.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli również: Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu pan Marcin Brambor, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu pan Łukasz Frański oraz Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu pan Wojciech Śliczner.

**Starosta** zapytał, czy do porządku obrad są propozycje lub uwagi?

**Skarbnik Powiatu** poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad wniosek pani Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu o wyrażenie zgody na przyznanie nagród dla pracowników z okazji Dnia Pracownika Socjalnego. Pani Skarbnik dodała, że wniosek ten był już przedmiotem obrad Zarządu w dniu 19 października br. Zarząd, w wyniku dyskusji, poprosił wówczas panią Dyrektor o sporządzenie uzasadnienia dotyczącego przyznania nagród dla poszczególnych pracowników. Takie uzasadnienie pani Dyrektor przekazała na ręce pani Skarbnik.

**Starosta** zapytał, czy są inne propozycje? Nikt się nie zgłosił.

**Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad z wprowadzoną zmianą**, który stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

**Ad.1.**

**Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wysokości opłat pobieranych za udostępnianie hali sportowej i pozostałych pomieszczeń wraz z urządzeniami użyteczności publicznej stanowiącymi własność Powiatu Nowotomyskiego i oddanych w trwały zarząd Powiatowemu Centrum Sportu w Nowym Tomyślu.**

**Dyrektor Powiatowego Centrum Sportu Jakub Skrzypczak** omówił przedmiotową uchwałę.

**Starosta** zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

**Starosta** poddał uchwałę pod głosowanie.

**Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 176/PCS/2016 w sprawie uchwalenia wysokości opłat pobieranych za udostępnianie hali sportowej i pozostałych pomieszczeń wraz z urządzeniami użyteczności publicznej stanowiącymi własność Powiatu Nowotomyskiego i oddanych w trwały zarząd Powiatowemu Centrum Sportu w Nowym Tomyślu.**

**Ad.2.**

**Pismo Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie przekazania, do prowadzenia przez Ministra, szkół i placówek wchodzących w skład Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Gen. Dezyderego Chłapkowskiego w Trzciance.**

*Zarząd zapoznał się z przedmiotowym pismem i postanowił, że z uwagi na powagę tego pisma przynosi się dyskusję w tym temacie na jedno z następnych posiedzeń Zarządu.*

**Ad.3.**

**Pismo Dyrektora Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance w sprawie określenia sposobu wyceny i zbycia sprzętów rolniczych.**

*Zarząd zdecydował, aby dokonać wyceny przedstawionych w piśmie sprzętów rolniczych.*

**Ad.4.**

**Temat dotyczący oświaty ponadgimnazjalnej w Powiecie Nowotomyskim.**

Członek Zarządu Lech Sadowski przedstawił informację na temat oświaty na podstawie prezentacji multimedialnej.

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej poinformował, że do 17 lutego 2017r. musi być przygotowana nowa sieć szkół ponadgimnazjalnych na terenie naszego Powiatu.

Członek Zarządu Lech Sadowski dodał, że decyzja na temat nowej sieci szkół musi być podjęta najpóźniej do końca listopada br. Niepodjęcie tej decyzji będzie skutkowało dużymi stratami finansowymi dla Powiatu.

*Zarząd przełożył na kolejne posiedzenie temat dotyczący oświaty ponadgimnazjalnej w Powiecie Nowotomyskim.*

**Ad.5.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2016.**

Skarbnik Powiatu omówiła przedmiotową uchwałę.

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

*Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 177/FN/2016 w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2016.*

**Ad.6.**

**Podjęcie uchwały w sprawie projektu budżetu Powiatu na rok 2017.**

Skarbnik Powiatu omówiła przedmiotową uchwałę.

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

*Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 178/FN/2016 w sprawie projektu budżetu Powiatu na rok 2017.*

**Ad.7.**

**Podjęcie uchwały w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2017-2027.**

**Skarbnik Powiatu** omówiła przedmiotową uchwałę.

**Starosta** zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

**Starosta** poddał uchwałę pod głosowanie.

**Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 179/FN/2016 w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2017-2027.**

**Ad.11.**

**Spotkanie z Przewodniczącym i Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej w Nowym Tomysłu.**

**Starosta** przywitał Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Tomysłu pana Marcina Brambora, Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Tomysłu pana Łukasza Frańskiego oraz Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Tomysłu pana Wojciecha Śliczniera. Starosta poinformował, że zwrócił się do samorządów gminnych z apelem o wsparcie finansowe na przebudowę szpitala w Nowym Tomysłu. Starosta otworzył dyskusję.

**Przewodniczący Rady Miejskiej pan Marcin Brambor** stwierdził, że sprawa jest poważna. Pan Brambor dodał, że w tej sprawie odbyło się spotkanie z Zastępcami Burmistrza Nowego Tomysłu panią Bogną Żelazną oraz panem Pawłem Mordalem. Na chwilę obecną nie jest znane stanowisko Burmistrza Nowego Tomysłu. Pan Brambor zapytał, jakie prace i za jaką kwotę mają być przeprowadzone w szpitalu, a także, czy Starosta planuje spotkanie z Burmistrzem Nowego Tomysłu?

**Starosta** poinformował, że spotkanie z Burmistrzem jest zaplanowane w dniu 14 listopada br.

**Przewodniczący Rady Miejskiej pan Marcin Brambor** poinformował, że pismo Starosty o wsparcie finansowe przebudowy szpitala otrzymał 21 października br. Przewodniczący zapytał, czy Zarząd Powiatu nie miał wcześniej wiedzy, że szpital musi być dostosowany, skoro rozporządzenie Ministra Zdrowia jest z 2014 roku?

**Starosta** odpowiedział, że obecny Zarząd zapoznał się z sytuacją szpitala w 2015 roku, jednak ten rok nie dawał szansy na podjęcie działań, z uwagi na przyjęty wcześniej budżet na rok 2015. Odpowiedzialny za zlecenie dokumentacji zawsze był pan Dyrektor SP ZOZ, który akceptował znane Mu podane nowe terminy opracowania dokumentacji zaproponowanej przez projektanta, a to wydłużyło możliwość uruchomienia rozmów z samorządami gmin w powiecie nowotomyskim.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poinformował, że obserwowane są okoliczne powiaty, gdzie te działania zostały podjęte dużo wcześniej. Gminy wsparły powiaty, a prace dostosowawcze zostały już podjęte. Przewodniczący zapytał, ile Powiat przekaże środków finansowych, ile poszczególne gminy, czy Nowotomska Izba Gospodarcza także wyłoży środki finansowe oraz ile środków ma przekazać Gmina Nowy Tomysł?

**Skarbnik Powiatu** odpowiedziała, że kwota 4.200.000,00 zł jest to minimum, aby rozpocząć jakiegokolwiek działania. Skarbnik Powiatu dodała, że kwota ta będzie pochodzić z kredytu. Skarbnik poinformowała, że dobrze, gdyby Gmina Nowy Tomysł sfinansowała połowę prac. Jeżeli chodzi o pomoc ze strony Nowotomyskiej Izby Gospodarczej, rzemieślnicy

z terenu Powiatu deklarowali pomoc w formie robót budowlanych, ale prace w szpitalu muszą być wykonywane przez specjalistyczne firmy. Łączna kwota wszystkich robót w szpitalu wyniesie około 6.400.000,00 zł.

**Przewodniczący** zapytał, czy szpital sam nie może finansować tych prac?

**Skarbnik Powiatu** odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości z uwagi na zadłużenie szpitala.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poinformował, że radni Rady Miejskiej zarzucili, że jest złe zarządzanie szpitalem.

**Starosta** poinformował, że były już takie zarzuty, ale w pierwszej kolejności należy dostosować szpital, a następnie uporządkować sprawy personalne. Mieszkańcy Powiatu muszą mieć gdzie się leczyć.

**Skarbnik Powiatu** dodała, że szpital nie byłby zadłużony, gdyby nie wykonywał nadwykonań. Przyjmowani są wszyscy pacjenci.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że koszty osobowe w szpitalu są zbyt wysokie. Nowotomyskich radnych interesuje temat szpitala, a w przypadku przekazania środków finansowych musi wszystko porządnie funkcjonować.

**Starosta** dodał, że rozmawia z burmistrzami i wójtami. Burmistrz Opalenicy poinformował, że na temat środków finansowych może rozmawiać w kwietniu 2017 roku. Starosta dodał, że w Gminie Opalenica, Lwówek, Miedzichowo są wykonywane prace współfinansowane przez Powiat i daną Gminę.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że jest pewny deficyt jeżeli chodzi o inwestycje w Gminie Nowy Tomyśl.

**Starosta** poinformował, że brakuje inicjatywy ze strony Gminy Nowy Tomyśl, a składane przez np. sołtysów wnioski o prace na drogach w poszczególnych gminach są uwzględnione w budżecie na 2017 rok. Starosta dodał, że budżet Powiatu na 2017 jest do wglądu.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej pan Wojciech Śliczner** stwierdził, że decyzja odnośnie przekazania środków finansowych na szpital będzie musiała być podjęta, ale oczekiwania są takie, aby Powiat przyznana kwotę zwrócił w formie inwestycji na drogach w obrębie Gminy Nowy Tomyśl w przeciągu dwóch lat.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej pan Łukasz Frański** poinformował, że wśród radnych Rady Miejskiej jest duża przychylność i chęć zaangażowania się w ratowanie szpitala. Jest to bardzo ważne dla wszystkich mieszkańców. Pan Frański dodał, że w tej sprawie chcieliby mówić jednym głosem z Burmistrzem Nowego Tomyśla, a podjęcie decyzji musi być wspólne.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej pan Wojciech Śliczner** dodał, że radni nie chcą sporu z Burmistrzem.

Na zakończenie **Przewodniczący Rady Miejskiej** poinformował, że ważne jest, aby doszło do spotkania Starosty i Burmistrza Nowego Tomyśla, ponieważ w dniu 14 listopada o godzinie 15.00 odbędzie się drugie posiedzenie wspólne Komisji Rady Miejskiej, na którym radni chcą kontynuować temat szpitala i mieć jakąkolwiek informację.

Na koniec **Starosta**, w imieniu Zarządu i pani Skarbnik, podziękował Przewodniczącemu i Wiceprzewodniczącym za spotkanie i przekazane informacje.

**Ad.8.**

**Przyjęcie na XXIII sesję Rady Powiatu projektu uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Nowotomyskiego w 2017 roku.**

*Zarząd przyjął ww. projekt uchwały na XXIII sesję Rady Powiatu.*

**Ad.9.**

**Wniosek Lidera Rejonu Szlachetna Paczka o sfinansowanie promocji wydarzenia Poszukiwania Darczyńcy Szlachetnej Paczki związanego z otwarciem bazy rodzin.**

*Zarząd wyraził zgodę na współorganizację akcji promocyjnej.*

**Ad.10.**

**Wystąpienie do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu w sprawie sprzedaży nieruchomości w Starym Tomyślu.**

*Zarząd zaakceptował treść pisma - wystąpienia do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu w sprawie sprzedaży nieruchomości w Starym Tomyślu, zgodnie z koncepcją wypracowaną na poprzednim posiedzeniu Zarządu*

**Ad.12.**

**Sprawy bieżące.**

**Starosta** zapytał, czy są jakieś tematy do poruszenia? Nikt się nie zgłosił. Po wyczerpaniu porządku obrad Starosta zakończył posiedzenie Zarządu.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU  
  
Ireneusz Kozicki

Protokolant:

Agnieszka Henicz

